
COMUNE DI RACCUJA
- CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA -

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 21/02/2025

OGGETTO: DIVIETO DI VENDITA, SOMMINISTRAZIONE E INTRODUZIONE DI BEVANDE
IN CONTENITORI DI VETRO E LATTINE IN OCCASIONE DELLA SFILATA DI
CARNEVALE DEL 01/03/2025.

IL SINDACO

VISTE le istanze datate 20/02/2025 e 21/02/2025, assunte agli atti di questo Comune
prot.  nn.  994  e  1005,  presentate  dall'Associazione  Fenix  APS  con  le  quali  viene
richiesta l'autorizzazione per potere effettuare una sfilata con carri allegorici e gruppi
mascherati  chiedendo,  nel  contempo,  alcune  modifiche  dell'assetto  ordinario  della
viabilità per il giorno 01/03/2025;

VISTO  che nella suddetta giornata si prevede, oltre alla sfilata per le vie del centro
urbano, un momento di aggregazione nella Piazza XXV Aprile; 

VISTA la  nota  Cat.  A4(115.1)/2025-  Gab  della  Questura  di  Messina  con  la  quale
vengono impartite prescrizioni in merito allo svolgimento delle sfilate carnacialesche;

Ritenuto di provvedere in merito; 

VISTO il D.Lg.vo. 30/04/1992, n. 285 e ss.mm.ii.
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione d1 .' Nuovo Codice della Strada"
emanato con D.P.R. 16/12/19917 n°495; -
VISTA la legge 8/06/90 n° 142 così come recepita con legge regionale n° 48/91; -
VISTO l'Ord. Amm. EE.LL. Vigente in Sicilia;
VISTI gli art. 50 e 54 del decreto Legislativo n. 267/2000;

ORDINA

Il  divieto  di  introduzione  all'interno  della  sfilata  carnascialesca  prevista  per  sabato
01/03/2025  alimenti e bevande  forniti  in  contenitori  di  vero e/o  lattine,  nonché  il
consumo di bevande alcoliche in qualsiasi contenitore;

DISPONE
La notifica della presente ordinanza:
- Al sig. Bongiovanni Gaetano;
- al Comando dei Carabinieri di Raccuja;
- al Comando Polizia Municipale di Raccuja;
La pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune.

 Il Sindaco 
     Avv. Ivan Martella

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Raccuja. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

IVAN MARTELLA in data 21/02/2025


